МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Владивосток №

Об утверждении комплексного плана мероприятийпо организационно – методической поддержке создания ифункционирования центров образования естественно-научнойи технологической направленностей «Точка роста»,детских технопарков «Кванториум», центровцифрового образования «IT-куб»на 2024 – 2025 учебный год

В рамках реализации мероприятий региональных проектов
«Современная школа», «Цифровая образовательная среда» национального
проекта «Образование», утвержденного Губернатором Приморского края
О.Н. Кожемяко, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по организационно –
методической поддержке создания и функционирования центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб»
национального проекта «Образование» на 2024 – 2025 учебный год согласно
приложению.

2. Главному эксперту отдела аналитической и проектной работы ГАУ
ДПО «Приморский институт развития образования» (Е.В. Марчук) разместить

настоящий приказ на официальном сайте министерства образования
Приморского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министраобразования Приморского края А.Ю. Меховская

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30